平成２５年度第６回学長選考会議議事要旨

日 時：平成２５年１１月１９日（火） １６時５５分開会

                                 １８時５３分閉会

    場 所：札幌駅前サテライト教室２、３

       出席者：松岡（議長）、祖母井、小川、柿沼、高橋（教）、高橋（孝）、

渡部、星野、阿部、今泉、佐藤、大久保、戸田、城後、佐川

        欠席者：長谷川

  議事に先立ち、平成２５年１０月１日付け教育研究評議会選出の佐藤委員（学長

選考会議規則第２条第１項第１号）の紹介があった。

○議 事

１．前回議事要旨の確認について

  事務局から、資料１に基づき、前回会議の議事要旨が読み上げられ、確認・了承

された。

２．学長選考会議委員の選出について

 議長から、資料２・３に基づき、平成２５年１０月１日付けで本学の学長及び役

員が新たに就任したことに伴い、現在空席となっている学長選考会議規則第２条第

１項第３号に規定する委員の選出について、次のとおり提案があり、了承された。

  （議長提案）

   ・城後  豊 理事

   ・佐川 正人 理事

   ・理由： これまでの学長選考会議委員としての経験及び継続性の観点及び教育

や大学改革等の視点をもつ担当理事が望ましいため。

３．学長選考について

  議長から、本学の学長選考について、今後、必要な見直しのための議論を行う必

要があるが、今回は、新たに選出された委員２名が不在であることを踏まえ、フリ

ーディスカッション形式での意見交換としたい旨の発言があり、各委員において、

任期、意向聴取等についての意見交換が行われた。

４. その他

（１）本日の会議の内容については、後日、本日不在の委員に報告することとした。

（２）次回会議の日程については、平成２６年１月以降を目途に事務局より追って調

整することとし、引き続き、学長選考に係る見直し等の議論を行うこととした。

以  上